
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335  69Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

grama Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria 
de Estado de Educação – SEDUC/PA.
Objeto do Aditivo: Alterar a Cláusula Décima Segunda – Da Vigência do 
contrato original, prorrogando sua vigência por mais 100 (cem) dias.
Pregão Eletrônico SRP nº 004/2021-NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ.: 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, S/N, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Parn Distribuidora e Armazenagem LTDA /CNPJ.: 
35.585.896/0001-00, com sede Q 14, Lote 20 E, Jardim Neópolis, S/N, 
CEP.: 68.795-000, Canutama, Benevides/PA.
Data de Assinatura: 16/03/2023
Vigência: 17/03/2023 a 25/06/2023
Ordenador: Rossieli Soares da Silva/Secretário de Estado de Educação.

Protocolo: 917984
Termo Aditivo: 1
Contrato: 012/2022
Objeto do Contrato: Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não 
perecíveis, a fim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alu-
nos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria 
de Estado de Educação – SEDUC/PA.
Objeto do Aditivo: Alterar a Cláusula Décima Segunda – Da Vigência do 
contrato original, prorrogando sua vigência por mais 100 (cem) dias.
Pregão Eletrônico SRP nº 004/2021-NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ.: 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, S/N, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Imperador Distribuidora Comércio e Serviços LTDA /CNPJ.: 
32.652.104/0001-77, com sede na Rodovia PA-320, S/N, Quadra: 01; 
Lote: 23 CEP: 68.744-305.
Data de Assinatura: 16/03/2023
Vigência: 17/03/2023 a 25/06/2023
Ordenador: Rossieli Soares da Silva/Secretário de Estado de Educação.

Protocolo: 917994
Termo Aditivo: 1
Contrato: 010/2022
Objeto do Contrato: Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não 
perecíveis, a fim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alu-
nos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria 
de Estado de Educação – SEDUC/PA.
Objeto do Aditivo: Alterar o preâmbulo e o dispositivo do contrato original, 
quanto a mudança da razão social da contratada, passando a constar como 
A. Azevedo da Silva LTDA, bem como alterar a Cláusula Décima Segunda – 
Da Vigência, prorrogando sua vigência por mais 100 (cem) dias.
Pregão Eletrônico SRP nº 004/2021-NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ.: 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, S/N, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: A. Azevedo da Silva LTDA /CNPJ.: 27.008.156/0001-75, com 
sede na rua Capitão Pedro Ceciliano, nº 117, CEP.: 59.343-000.
Data de Assinatura: 16/03/2023
Vigência: 17/03/2023 a 25/06/2023
Ordenador: Rossieli Soares da Silva/Secretário de Estado de Educação.

Protocolo: 917991

.

.

APOSTILAMENTO
.

Termo de apostilamento 2023
Contrato: 006/2017 – Idalice Rodrigues Paes
Dispensa de Licitação: 044/2016 - NLIC/SEDUC
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para funcionamento da EEEFM. Dr. 
Francisco de Paula Pinheiro, Bragança/PA
Objeto do Apostilamento: Reajuste de valores do Contrato referente ao pe-
ríodo acumulado dos últimos 12 meses anteriores a renovação contratual.
Valor Reajustado: R$ 1.772,65 (um mil, setecentos e setenta e dois reais 
e sessenta e cinco centavos)
Valor total do Contrato Reajustado: R$ 21.271,80 (vinte e um mil, duzen-
tos e setenta e um reais e oitenta centavos)
Dotação Orçamentária:
Fonte: 01550000004. Ação: 283.221. Funcional Programática: 
16101.12.361.1509. Produto: 2227. Projeto/Atividade: 8904. Natureza da 
Despesa: 339036.
Assinatura: 21/03/2023
Vigência: A partir de 15/02/2023
Ordenador: Cláudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/ Diretora Admi-
nistrativa e Financeira.

Protocolo: 917981

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 1º SEMESTRE /2023 - 639/2023
PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEFM PROF ANA TELES

MUNICÍPIO: BENEVIDES
CPF: 30313864268
NOME: LOURDES LENE CARVALHO PAMPLONA
MATRÍCULA: 6011381
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO
VALOR MATERIAIS DE CONSUMO - R$ 2.127,60
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
CPF: 56335512220
PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 1º SEMESTRE /2023 - 640/2023
PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEFM JUSCELINO KUBITSCHEK DE 
OLIVEIRA
MUNICÍPIO: MARITUBA
CPF: 28108914272
NOME: MARIA LEONOR VIEIRA MELO
MATRÍCULA: 5312051
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO
VALOR MATERIAIS DE CONSUMO - R$ 9.963,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
CPF: 56335512220
PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 1º SEMESTRE /2023 - 641/2023
PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEFM CENTRO DE EDUCACAO PROFIS-
SIONAL DOM ARISTIDES PIROVANO
MUNICÍPIO: MARITUBA
CPF: 29886376287
NOME: PAULO CESAR MELO DA SILVA
MATRÍCULA: 5895879
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO
VALOR MATERIAIS DE CONSUMO - R$ 5.848,20
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
CPF: 56335512220
PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 1º SEMESTRE /2023 - 642/2023
PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEF PRES TANCREDO DE ALMEIDA NEVES
MUNICÍPIO: ANANINDEUA
CPF: 94565252287
NOME: KEMILA FREITAS LOPES
MATRÍCULA: 5901634
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO
VALOR MATERIAIS DE CONSUMO - R$ 5.000,40
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
CPF: 56335512220
PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 1º SEMESTRE /2023 - 643/2023
PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEETPA- PROF FRANCISCO DAS CHA-
GAS AZEVEDO BELEM
MUNICÍPIO: BELEM
CPF: 39944484253
NOME: MARIA BERNADETE SANTOS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5619831
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO
VALOR MATERIAIS DE CONSUMO - R$ 5.778,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
CPF: 56335512220
PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 1º SEMESTRE /2023 - 644/2023
PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEMPI PROF FRANCISCO DA SILVA NUNES
MUNICÍPIO: BELEM
CPF: 15958655272
NOME: PORFIRIA LUCIA CARNEIRO DE LIMA
MATRÍCULA: 554316
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO
VALOR MATERIAIS DE CONSUMO - R$ 7.759,80
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
CPF: 56335512220
PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 1º SEMESTRE /2023 - 645/2023
PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEFM PRESIDENTE COSTA E SILVA
MUNICÍPIO: BELEM
CPF: 12824828234
NOME: LUCIA DE NAZARE RODRIGUES TROCCOLI
MATRÍCULA: 393673
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO
VALOR MATERIAIS DE CONSUMO - R$ 2.646,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORRÊA
CPF: 56335512220


